
 

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios Girón S.A.S. E.S.P. 

Nit: 901.254.325-7 

   http://www.gironesp.com 

         PBX 6167964, Dirección: Calle 29 # 25 - 31 Girón.  

           Horario de atención: lunes a viernes de 08:00 a.m. a 12:00 m. y de 02:00 p.m. - 06:00 p.m. 

 

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS GIRÓN S.A.S. E.S.P. 
 

NOTA ACLARATORIA DE LA ADENDA No. 001 DENTRO DEL  
DEL PROCESO DE INVITACION PUBLICA GESP-CP-02-2025 

 
(24 DE JUNIO DE 2025) 

 
EL GERENTE DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS GIRÓN S.A.S. E.S.P, 
 
En uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, en especial las conferidas por el acuerdo No. 001 de 
2025 del 7 de febrero del 2025, y 
 

CONSIDERANDO, 
 

Que actualmente la EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS GIRÓN S.A.S. E.S.P adelanta 
el proceso de INVITACION PUBLICA GESP-CP-02-2025, cuyo objeto es “CONSTITUCIÓN DE UN ENCARGO 
FIDUCIARIO COMO MECANISMO FINANCIERO PARA EL MANEJO, ADMINISTRACIÓN Y PAGO DE LA 
TOTALIDAD DE LOS RECURSOS PROVENIENTES DEL CONVENIO DE USO DE RECURSOS NO. 523 DE 
2025 SUSCRITO ENTRE EL MINISTERIO DE VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO, EL MUNICIPIO DE 
GIRÓN SANTANDER Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS GIRÓN S.A.S E.S.P., 
PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCIÓN DE LA LÍNEA DE IMPULSIÓN, 
COLECTOR DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y OPTIMIZACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO 
DE LA CARRERA 26, PARA EL SECTOR SUR DEL MUNICIPIO DE GIRÓN - DEPARTAMENTO DE 
SANTANDER, VÍA ZAPATOCA (BAHONDO – LLANADAS). 
 

1. Que, en desarrollo del de INVITACION PUBLICA GESP-CP-02-2025, se han llevado a cabo las diligencias 
dentro de las fechas y horas, previamente establecidas en el cronograma de los pliegos de condiciones.  

 
2. Que el día 18 de junio de 2025 se expidió la Adenda No. 01, mediante la cual se modificó el pliego de 

condiciones de la INVITACION PUBLICA GESP-CP-02-2025, en consideración a la aceptación de 

algunas observaciones presentadas por los siguientes proponentes. 

 

3. Que en la mencionada adenda en todos los acápites de la parte considerativa referentes al cronograma 

del proceso en el ítem “Plazo máximo entrega de propuestas y Cierre del proceso” y en la parte resolutiva 

en el numeral segundo referente al cronograma en el ítem “Plazo máximo entrega de propuestas y Cierre 

del proceso” por error de digitación se relacionó la anterior dirección de la Empresa. Así: 

“ 

Plazo máximo entrega de 

propuestas y Cierre del proceso 
24 de junio de 2025 a las 

10:00 a.m. 

Empresa de Servicios Públicos, Domiciliarios GIRÓN 

S.A.S E.S.P - Carrera 22 C No. 16 – 02 Urbanización 

Portal Campestre II, Girón – Oficina de la Dirección 

Operativa 

Publicación del informe de 

evaluación 28 de junio de 2025 http://www.gironesp.com 

http://www.gironesp.co/
http://www.gironesp.com/


 

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios Girón S.A.S. E.S.P. 

Nit: 901.254.325-7 

   http://www.gironesp.com 

         PBX 6167964, Dirección: Calle 29 # 25 - 31 Girón.  

           Horario de atención: lunes a viernes de 08:00 a.m. a 12:00 m. y de 02:00 p.m. - 06:00 p.m. 

Traslado del informe de evaluación 
Desde el 28 hasta el 2 de 

julio de 2025 hasta las 

6:00 p.m. 

Empresa de Servicios Públicos, Domiciliarios GIRÓN 

S.A.S E.S.P - Calle 29 No 25-31 Girón Centro– Oficina 

de la Dirección Administrativa y Financiera. 

contrataciongironesp@gmail.com 

Respuestas observaciones 

evaluación  3 de julio de 2025 http://www.gironesp.com 

Publicación informe final de 

evaluación 
El 4 de julio de 2025 a 

las 10:00 a.m. http://www.gironesp.com 

Resolución de adjudicación o 

declaratoria desierta. El 4 de julio de 2025  http://www.gironesp.com 

Firma y legalización del contrato 
Dentro de los 2 días 

siguientes a la 

adjudicación 

Empresa de Servicios Públicos, Domiciliarios GIRÓN 

S.A.S E.S.P - Calle 29 No 25-31 Girón Centro– Oficina 

de la Dirección Administrativa y Financiera. 

” Subrayado fuera de texto. 

4. Que la Dirección de la Empresa de Servicios Públicos es la Calle 29 No 25-31 Girón Centro, en 

consecuencia, la dirección para entrega de propuestas y Cierre del proceso es la Calle 29 No 25-31 Girón 

Centro– Oficina de la Dirección Administrativa y Financiera. 

 
En mérito de lo anterior, 

 
RESUELVE: 

 
PRIMERO: Emitir la presente NOTA ACLARATORIA DE LA ADENDA NO 001 la cual forma parte integral de 
la CONVOCATORIA PUBLICA GESP-CP-02-2025, cuyo objeto es la “CONSTITUCIÓN DE UN ENCARGO 
FIDUCIARIO COMO MECANISMO FINANCIERO PARA EL MANEJO, ADMINISTRACIÓN Y PAGO DE LA 
TOTALIDAD DE LOS RECURSOS PROVENIENTES DEL CONVENIO DE USO DE RECURSOS NO. 523 DE 
2025 SUSCRITO ENTRE EL MINISTERIO DE VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO, EL MUNICIPIO DE 
GIRÓN SANTANDER Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS GIRÓN S.A.S E.S.P., 
PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCIÓN DE LA LÍNEA DE IMPULSIÓN, 
COLECTOR DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y OPTIMIZACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO 
DE LA CARRERA 26, PARA EL SECTOR SUR DEL MUNICIPIO DE GIRÓN - DEPARTAMENTO DE 
SANTANDER, VÍA ZAPATOCA (BAHONDO – LLANADAS) 

 
1. SEGUNDO: Aclarar que la dirección relacionada el ítem “entrega de propuestas y Cierre del proceso” del 

cronograma es la Calle 29 No 25-31 Girón Centro– Oficina de la Dirección Administrativa y Financiera. 

Así: 

 

Plazo máximo entrega de propuestas y 

Cierre del proceso 
24 de junio de 2025 a las 

10:00 a.m. 

Empresa de Servicios Públicos, Domiciliarios GIRÓN S.A.S E.S.P - 

Calle 29 No 25-31 Girón Centro– Oficina de la Dirección 

Administrativa y Financiera. 

Publicación del informe de evaluación 01 de julio de 2025 http://www.gironesp.com 

http://www.gironesp.co/
mailto:observacioneslebrija@gmail.com
http://www.gironesp.com/
http://www.gironesp.com/
http://www.gironesp.com/
http://www.gironesp.com/


 

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios Girón S.A.S. E.S.P. 

Nit: 901.254.325-7 

   http://www.gironesp.com 

         PBX 6167964, Dirección: Calle 29 # 25 - 31 Girón.  

           Horario de atención: lunes a viernes de 08:00 a.m. a 12:00 m. y de 02:00 p.m. - 06:00 p.m. 

Traslado del informe de evaluación 
Desde el 01 julio hasta el 3 

de julio de 2025 hasta las 

6:00 p.m. 

Empresa de Servicios Públicos, Domiciliarios GIRÓN S.A.S E.S.P - 

Calle 29 No 25-31 Girón Centro– Oficina de la Dirección 

Administrativa y Financiera. 

contrataciongironesp@gmail.com 

Respuestas observaciones evaluación  4 de julio de 2025 http://www.gironesp.com 

Publicación informe final de evaluación El 7 de julio de 2025 a las 

10:00 a.m. http://www.gironesp.com 

Resolución de adjudicación o declaratoria 

desierta. El 7 de julio de 2025  http://www.gironesp.com 

Firma y legalización del contrato Dentro de los 2 días 

siguientes a la adjudicación 

Empresa de Servicios Públicos, Domiciliarios GIRÓN S.A.S E.S.P - 

Calle 29 No 25-31 Girón Centro– Oficina de la Dirección 

Administrativa y Financiera. 

 
No siendo otro el objeto de la presente nota aclaratoria de la Adenda No 001, en constancia se suscribe, 
 

 
 
 
 

OMAR DELFIN ÁLVAREZ ÁLVAREZ 
Gerente General GIRÓN S.A.S. E.S.P 

 

 

http://www.gironesp.co/
mailto:observacioneslebrija@gmail.com
http://www.gironesp.com/
http://www.gironesp.com/
http://www.gironesp.com/

